Иркутская область

Ангарский городской округ
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2017

                                                                        № 07

 О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Ангарского городского округа
В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского округа, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 10.12.2014 № 149-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Ангарского района Иркутской области», Уставом Ангарского городского округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 88-07/01рД, постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.07.2015         № 645-па «О подготовке проекта правил землепользования и застройки Ангарского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Ангарского городского округа (далее – публичные слушания):

1) для жителей города Ангарска 10.04.2017 в 17 часов местного времени в здании Дворца ветеранов (бывший кинотеатр «Победа») по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 28-29, дом 2;
2) для жителей села Савватеевка, поселка Новоодинск и поселка Звездочка 11.04.2017 в 17 часов местного времени в здании Дворца культуры «Нива» по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, село Савватеевка, улица Клубная, дом 2;

3) для жителей поселка Мегет, деревни Зуй, поселка Ударник, поселка Стеклянка, поселка Зверево и поселка Ключевая 12.04.2017 в 17 часов местного времени в административном здании по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, поселок Мегет, 1 квартал, дом 7, актовый зал;

4) для жителей села Одинск, заимки Ивановка, заимки Якимовка и поселка Чебогоры 13.04.2017 в 17 часов местного времени в административном здании по адресу: Иркутская область, Ангарский городской округ, село Одинск, улица Ленина, дом 7, ДК «Одинск».

2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, является комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ангарского городского округа, расположенная по адресу: 665830, Иркутская область, город Ангарск, площадь Ленина (здание администрации Ангарского городского округа).
3. Замечания и предложения направлять в уполномоченный орган с пометкой «В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ангарского городского округа» по адресам:
1) 665830, Иркутская область, город Ангарск, площадь Ленина (здание администрации Ангарского городского округа);

2) 665830, Иркутская область, город Ангарск, 72 квартал, дом 15 (здание Управления архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и считать его официальным извещением жителей Ангарского городского округа о проведении публичных слушаний.
Мэр

С.А. Петров